



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 010/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
DETENTORA: COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA

No dia 17 do mês de março de dois mil e vinte e três, o MUNICÍPIO DE JAPARATINGA - ALAGOAS inscrito no CNPJ 12247946/0001-36, com sede à Praça Nossa Sra. das Candeias - centro, Japaratinga - AL, 57950-000, nesta cidade, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. José Severino Da Silva, portador de CPF nº 412.689.974-04 doravante designado simplesmente Contratante, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 010/2023, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA, CNPJ nº 48371127000143, com sede na R DOIS DE DEZEMBRO 74, CENTRO, LATERAL FUNDOS, MACEIÓ-AL. CEP 57020120, neste ato representado pelo Sr. BERNARDO MAIA CUNHA FERREIRA, RG nº 981710 SSP AL, CPF nº 679.754.454-87, doravante denominada simplesmente DETENTORA, conforme quadro abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Table with 7 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UNID., MARCA, QUANT., VL. UNIT., VL. TOTAL. It lists 4 items of TNT 100% polypropylene tape in different colors (Verde, Vermelho, Azul, Rosa).

COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA-48371127000143

Praça Nossa Sra. das Candeias - centro, Japaratinga - AL, 57950-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 010/2023

14	TNT 100% POLIPROPILENO COR – LARANJA- - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT	UND	SANTA FE	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
15	TNT 100% POLIPROPILENO COR – MARRON- - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT	UND	SANTA FE	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
16	TNT 100% POLIPROPILENO COR – LILÁS- - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT	MT	SANTA FE	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
17	TNT 100% POLIPROPILENO COR – AMARELO - - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT	MT	SANTA FE	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
26	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS. CANETA MARCA TEXTO, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	UND	MASTERPRIN T	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
27	ENVELOPE A4 - ENVELOPE TIPO SACO EM PAPEL KRAFT, PARDO, MÉDIO, TAMANHO A4, 260X360MM, GRAM. 80G/M2. ACONDICIONADO EM CAIXA DE 250 UNIDADES.	CX	SCRITY	70	R\$ 105,70	R\$ 7.399,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 010/2023

31	CARTOLINA GUACHE - EM COR, MEDINDO (65 X 38) CM. (CORES VARIADAS) CORES VARIADAS.	FOLHA	VMP	400	R\$ 1,32	R\$ 528,00
34	TESOURA PICOTAR - TESOURA EM AÇO, CABO PLASTICO RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO, PARA PICOTAR PAPEL.	UND	JOCAR	170	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00
36	PAPEL FOTOGRÁFICO - PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA INK-JET/LASER TAMANHO A4, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	MASTERPRINT	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
38	PAPEL EMBORRACHADO EVA - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 95 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 3 MM, COR VERDE	FOLHA	IBEL	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
39	PAPEL EMBORRACHADO EVA - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 95 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 3 MM, COR AMARELO	FOLHA	IBEL	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
40	PAPEL EMBORRACHADO EVA - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 95 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 3 MM, COR VERMELHO	FOLHA	IBEL	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
41	PAPEL EMBORRACHADO EVA - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 95 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 3 MM, COR AZUL	FOLHA	IBEL	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00

Praça Nossa Sra. das Candeias - centro, Japaratinga - AL, 57950-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 010/2023

42	PAPEL EMBORRACHADO EVA - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 95 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 3 MM, COR LARANJA	FOLHA	IBEL	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
43	PAPEL EMBORRACHADO EVA - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 95 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 3 MM, COR ROSA	FOLHA	IBEL	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
44	TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	CAIXA	PIRATININGA	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
46	FITA ADESIVA DUPLA FACE FINA - FITA ADESIVA DUPLA FACE, MEDIDAS APROXIMADAS 19 MM X 30 MTS.	UND	ALL TAPE	500	R\$ 5,66	R\$ 2.830,00
53	MOLHA DEDO COM SILICONE	UND	RADEX	600	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
54	FITILHO (ROLO COM 50 METROS)	RL	NIZURI	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
55	GLITER - 3 GR (CORES VARIADAS)	UND	HONEY	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
57	PINCEL Nº 000 PARA PINTURA, CABO LONGO E FINO	UND	LÉO E LÉO	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 010/2023

58	PINCEL Nº 2 PARA PINTURA REDONDO	UND	LÉO E LÉO	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
59	PINCEL Nº 4 PARA PINTURA CHATO	UND	LÉO E LÉO	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
60	PINCEL Nº 6 PARA PINTURA REDONDO	UND	LÉO E LÉO	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
61	PINCEL Nº 8 PARA PINTURA CHATO	UND	LEO E LEO	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00
63	PINCEL PARA PINTURA Nº 12 CHATO	UND	LEO E LEO	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
65	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE GROSSA BIVOLT BOA QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO E NORMAS DA ABNT	UND	JOCAR	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
66	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE FINA BIVOLT BOA QUALIDADE. COM CERTIFICADO DO INMETRO E NORMAS DA ABNT	UND	JOCAR	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
69	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES - PONTAS ESTÁVEIS, RESISTENTES À PRESSÃO, TAMPÃO VENTILADA, CONFORME AS NORMAS ISO 11540 E BS 7272 1/2 ,CORPO EM POLIPROPILENO (PP) GARANTE UMA LONGA DURAÇÃO,LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS, CORES BRILHANTES,	CX	LEO E LEO	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00

Praça Nossa Sra. das Candeias - centro, Japaratinga - AL, 57950-000

COMERCIAL E
CONVENIENCIA
BMF
LTDA-483711270
00143



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 010/2023

	ESPESSURA DE TRAÇO APROX. 3.0 MM, PONTA GROSSA					
70	LÁPIS DE COR INTEIRO SEXTAVADO - DESCRIÇÃO:ESTOJO COM 12 ECOLÁPIS SEXTAVADO DE CORES VIVAS (ROSA CLARO, VERMELHO, LARANJA, AMARELO CANÁRIO, MARROM, VERDE FOLHA, VERDE, AZUL, AZUL COBALTO, CARMIM, ROSA CHICLETE E PRETO). COMPRIMENTO 175 MM, ENTRE FACES 6,9 MM, DIÂMETRO DA MINA 3,3 MM, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA, FORMATO SEXTAVADO. CORPO: FIDELIDADE ENTRE COR DO VERNIZ E A COR DA MINA. PRODUZIDO COM MATERIAIS TOTALMENTE ATÓXICOS E 100% MADEIRA REFLORESTADA. PONTA MAX RESISTENTE. SELO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO FSC - EXPRESSA NA EMBALAGEM.	CX	LEO E LEO	700	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00
71	GIZÃO DE CERA TRIANGULAR: CAIXA COM 12 CORES VARIADAS, TIPO ESTACA, COM CERAS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS E CORANTES NÃO TÓXICOS, CORES LIMPAS E RESISTENTES A	CX	LEO E LEO	700	R\$ 9,05	R\$ 6.335,00

Praça Nossa Sra. das Candeias - centro, Japaratinga - AL, 57950-000

COMERCIAL E
CONVENIENC
A BMF
LTDA-4837112
7000143



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 010/2023

	LUZ. COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEDA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE):140X98 X11MM, PESO APROXIMADO DE PRODUTO:102 GRAMAS, DIMENSÃO APROXIMADA DA EMBALAGEM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 129X134X11MM, PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM:0,155KG (TOLERÂNCIA DE ATÉ 2% PARA PESOS E DIMENSÕES) E POSTERIORMENTE EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM SELO DO INMETRO					
72	FOLHA DE ISOPOR (0,5X1,0 M) - 15 MM	UND	FRICALOR	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
75	COLA DE SILICONE ARTESANATO, TRANSPARENTE 80% ACETATO DE POLOVINILA, 10% FTLADFO DE DIBUTILO (DBP),10% METANOL COM 60 ML.	UND	BRW	500	R\$ 6,67	R\$ 3.335,00
76	ESTILETE - GRANDE, LARGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COR NEUTRA, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, COM LÂMINA DE 18 MM.	UND	MASTERPRINT	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00

Praça Nossa Sra. das Candeias - centro, Japaratinga - AL, 57950-000

COMERCIAL E
CONVENIENC
IA BMF
LTDA-4837112
7000143



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 010/2023

O Valor Global da Ata de Registro de Preço é de R\$ 52.599,00 (Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos e Noventa e Nove Reais)

CLÁUSULA SEGUNDA

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

CLÁUSULA TERCEIRA

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 066/2022 integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA QUARTA

Desta Ata de Registro de Preços caberá adesão por órgãos ou entidades da administração direta e indireta do Município de Japaratinga.

As demais intenções de adesão deverão ser autorizadas pela Autoridade competente do ente municipal.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Japaratinga e do Fornecedor Beneficiário.

MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
Contratante
José Severino da Silva
Prefeito

Assinado digitalmente por COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF
LTDA:48371127000143
HD C=BR, O=CPBrasil, S=AL, L=Maricá, OU=AC SOLUTI Multis
v0, CN=48371127000143, OU=Videoconferencia, OU=Certificado P2
AT, CN=COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA:48371127000143
Razão: Em seu e-mail deste documento
LOCALIZAÇÃO
Data: 2023.03.17 15:17:30-0300

COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA
COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA
Detentora
Representante legal: BERNARDO MAIA CUNHA FERREIRA

Praça Nossa Sra. das Candeias - centro, Japaratinga - AL, 57950-000